(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 部会 議事録

記録日： 令和 7年 12月 1日

開催日時 令和 7年 １2月 1日(月)   20時 00分～21時 00分

開催場所 Zoom

出席者 足立部長、井上、小川、木原、津吉、福田、松岡、松永、野田

欠席者 田島、古谷

記録者 野田

議題 1 脳性麻痺等肢体不自由児者に係る療法士等研修事業について（12/6開催）

決定事項 11/16 10：00～事前打ち合わせ実施

12/6 13：30～16：30 実技講習（内容は昨年と同様）

当日参加者 24名

議題 2 学校連携のできるセラピスト育成シンポジウムについて（2/7開催予定）

 テーマは「保育所等訪問支援事業について」

11/12 3士会打ち合わせ実施。

特別講演 関西国際大学 梶 正義先生

議題 3 PT向け研修会について（3/1開催予定）

決定事項 11/19 講師と事前打ち合わせ実施

3/1（日）10:00～13:00 神戸臨床研究情報センターにて対面開催

講師は静岡県立こども病院 北村理学療法士

テーマは「小児の呼吸リハビリテーション」

講義とグループワークを実施

議題 4 アンケート調査

決定事項 依頼文、アンケートフォーム、集計フォーマット提示

部員より意見・助言あり、アンケートフォーム修正

今月中に発送の予定

議題 5 その他

決定事項 今年度事業や予算・決算の確認

12月の理事会の内容を踏まえ、次年度の事業について次回部会で相談

次回部会

日時・場所

日時：1月中旬

場所：オンライン（Zoom）